Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 17 de janeiro de 2025 as 17:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Congonhas

PORTARIA Nº 0175/IFMG, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe  sobre  a  dispensa  e  designação  de
servidores  para  fiscalização  e  acompanhamento
do  Contrato  nº  04/2022  do  IFMG.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro  de  2016,  Seção  2,  pág.  20  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23210.001401/2024-92,

RESOLVE

Art. 1º. DISPENSAR a servidora Cenira Paiva Malaquias, matricula
SIAPE nº 1552523, das funções de acompanhar e fiscalizar, como FISCAL TITULAR,
a  execução do  Contrato  nº  04/2022,  celebrado entre  o  INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS e a
empresa DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA, CNPJ 22.613.208/0001-19, que tem por
objeto a contratação de serviço de dedetização, desinsetização e desratização para
controle de pragas e insetos para o Campus Congonhas do IFMG, que será prestado
nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,  Processo  SEI  nº
23210.000120/2022-51.

Art. 2º. DISPENSAR o servidor Lindeir da Lapa Malaquias, matricula

Publicação: Transparência Ativa em 17 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ROBERT CRUZOALDO MARIA | Diretor

Data da Assinatura:
17 de janeiro de 2025 as 17:36 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

SIAPE  nº  0272732,  das  funções  de  acompanhar  e  fiscalizar,  como  FISCAL
SUBSTITUTO,  a execução do Contrato nº 04/2022, celebrado entre o INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  -  CAMPUS
CONGONHAS  e  a  empresa  DEDETIZADORA  ITABIRITO  LTDA ,  CNPJ
22.613.208/0001-19, que tem por objeto a contratação de serviço de dedetização,
desinsetização e desratização para controle de pragas e insetos para o Campus
Congonhas do IFMG, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, Processo SEI nº 23210.000120/2022-51.

Art. 3º. DESIGNAR o servidor Lindeir da Lapa Malaquias, matricula
SIAPE nº 0272732, para acompanhar e fiscalizar, como FISCAL TITULAR, a execução
do Contrato  nº  04/2022,  celebrado entre  o  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -  CAMPUS  CONGONHAS e a empresa
DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA, CNPJ 22.613.208/0001-19, que tem por objeto a
contratação de serviço de dedetização, desinsetização e desratização para controle
de pragas e insetos para o Campus  Congonhas do IFMG, que será prestado nas
condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,  Processo  SEI  nº
23210.000120/2022-51.

Art. 4º. DESIGNAR o servidor William Silva Tomaz, matrícula SIAPE
2390853, para acompanhar e fiscalizar, como FISCAL SUBSTITUTO, a execução do
Contrato nº 04/2022, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  -  CAMPUS  CONGONHAS  e  a  empresa
DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA, CNPJ 22.613.208/0001-19, que tem por objeto a
contratação de serviço de dedetização, desinsetização e desratização para controle
de pragas e insetos para o Campus  Congonhas do IFMG, que será prestado nas
condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência,  Processo  SEI  nº
23210.000120/2022-51.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o término do contrato.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1327&ano=2025&numero=175&hash=4a8123b44100aaf0e855317c55e10435